
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЯлЯ 2024 г. № ML

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению 
администрации города Рязани от 19.06.2023 № 8329 «Об утверждении 

Положения об обследовании нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, и в связи с организационно-штатными изменениями в администрации города 

Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 

округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 

от 19.06.2023 № 8329 «Об утверждении Положения об обследовании нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования - городской округ город 

Рязань» (в редакции постановления администрации города Рязани от 16.08.2023 № 11050) 

следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2.3 пункта 1.2 слова «экономики и цифрового развития» заменить 

словами «экономического развития».

1.2. Подпункт 2.4.3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.3. Определяет членов Комиссии из числа работников Управления, в том числе 

ответственного за исполнение процедуры по обследованию Объекта и составлению Акта 

обследования, а также специалистов управления градостроительства и архитектуры 

администрации города Рязани, необходимых для проведения обследования Объекта и 

информирует их о дате и времени обследования.».

1.3. Пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.4 следующего содержания:

«2.4.4. Направляет запрос в аппарат административных комиссий администрации 

города Рязани о предоставлении информации о привлечении владельца Объекта к 

административной ответственности за нарушение требований Правил благоустройства 

территории муниципального образования - город Рязань.».



2

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 

от 19.06.2023 № 8329 «Об утверждении Положения об обследовании нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования - городской округ город 

Рязань» (в редакции постановления администрации города Рязани от 16.08.2023 № 11050) 

изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление 

в газете «Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Г)

Глава админис

ну С.В.

В.Е. Артемов



Приложение
к постановлению администрации
города Рязани 
от 2024 г.

Состав комиссии по обследованию нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования - городской округ город Рязань

Степанов М.А.

Ашихмина М.А.

Дьяконова Ю.Г.

Болотин И.В.

Голгофская Ю.С.

Козлов К.А.

Томин А. А.

Борисов А.А.

- начальник управления экономического развития 
(председатель комиссии)

- заместитель начальника управления экономического 
развития (заместитель председателя комиссии)

- ведущий специалист отдела нестационарной торговли 
и защиты прав потребителей управления экономического 
развития (секретарь комиссии)

- консультант отдела нестационарной торговли и защиты 
прав потребителей управления экономического развития

- консультант отдела нестационарной торговли и защиты 
прав потребителей управления экономического развития

- консультант отдела нестационарной торговли и защиты 
прав потребителей управления экономического развития

- начальник отдела городского дизайна управления 
градостроительства и архитектуры

- заместитель начальника отдела территориального 
планирования и градостроительного зонирования 
управления градостроительства и архитектуры


